

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1923 kl. 1 e. m.

Utlåtande, angående anslag till riksdagsbiblioteket för bindning av kommittébetänkanden.

I en till bankoutskottet ställd, den 7 februari 1923 dagtecknad skrivelse har styrelsen för riksdagsbiblioteket anfört följande:

»På hemställan av styrelsen för riksdagsbiblioteket beslöt 1920 års riksdag, att ett reservationsanslag av 12,000 kronor, att utgå med 4,000 kronor för vart och ett av åren 1920—1922, skulle ställas till styrelsens förfogande i och för bindning av duplett-exemplar av svensk officiell statistik samt kommittébetänkanden.

För detta anslag har hittills inbundits ett fullständigt exemplar av Bidrag till Sveriges officiella statistik, för vilket ändamål ungefär hälften av detsamma förbrukats, samt viktigare delar av serien Betänkanden, allt för en samfäll kostnad av 10,504 kronor, vadan sålunda av det beviljade anslaget återstå 1,496 kronor.

På grund av dels prisstegring under åren 1920 och 1921 dels även ökning av det ursprungligen beräknade volymantalet visar det sig, att det återstående beloppet av anslaget icke är tillfyllestgörande för kommittéseriens avslutande. Efter infordrande av anbud å det återstående partiet har det befunnits, att ytterligare ett belopp av minst 800 kronor erfordras, trots att kostnaden per band kunnat icke oväsentligt nedbringas. Det nämnda beloppet kan icke utfyllas från bibliotekets ordinarie anslag, enär detsamma ej ens visar sig tillräckligt för de behov, som det är avsett att tillgodose. Styrelsen har också haft under prövning, huruvida framställning även borde göras för höjning av detta anslag. Med hänsyn till nu rådande ekonomiska förhållanden har styrelsen emellertid, hur angelägen än saken syntes densamma, icke ansett sig böra under innevarande år inkomma med någon framställning härutinnan.

Som det emellertid för riksdagsbiblioteket är ett angeläget behov, att ovan berörda serie av kommittébetänkanden må kunna fullständigas, får styrelsen härmed hemställa, att bankoutskottet måtte föreslå riksdagen att besluta,

att ett reservationsanslag av 800 kronor ställes till biblioteksstyrelsens förfogande i och för bindning av kommittébetänkanden i riksdagsbiblioteket.»

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 8 saml. 8 häft. (Nr 9.)

Utskottet, som på de av styrelsen för riksdagsbiblioteket anförda skäl ansett sig böra tillstyrka bifall till styrelsens framställning, hemställer,

att riksdagen må besluta, att ett reservationsanslag av 800 kronor må ställas till biblioteksstyrelsens förfogande för bindning av kommittébetänkanden i riksdagsbiblioteket.

Stockholm den 15 februari 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit
av första kammaren: herrar *Lindley, Öhngren, Walles, Enhörning, Vindahl, Berge, Andersson, Bondeson, Carlsson* och *Bodin*;
av andra kammaren: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Gustafsson* i Örebro, *Borggren, Hamrin, Bäcklund, Lovén, Lorichs* och *Strindlund*.
